

Snabb respons, likes och emojis blandas med dans, teater och sång. För fjärde året arrangeras just nu Bergslagsspelen sommarläger i Järnboås. Ett 70-tal deltagare från 23 skolor runt om i Bergslagen deltar i lägret som på onsdag avslutas med en föreställning som ställer frågan "Kommer vi att se upp eller fortsätta vara #generationfacedown?"

- Det är ett högaktuellt ämne som vi gärna ville arbeta med i år och det ska bli spännande att se resultatet, säger Kristina Dybeck, projektledare för Bergslagsspelen.

Teater, dans och sång är temat på Bergslagsspelen sommarläger som hålls för fjärde året under fyra dagar på Finnsjöstrand i Järnboås med start söndagen efter skolavslutningen. Under fyra dagar får deltagarna gå mellan olika pass som leds av sång- dans- respektive teaterpedagoger.

- Tanken är att barnen ska få prova på olika kreativa uttryck och hitta nya intressen som de kan fortsätta med efter lägret, säger Kristina Dybeck.

Mellan passen finns det även tid för bad, lek och annat kul såsom klätterväggen som Nyhyttans scouter lånat till lägret. På måndagskvällen arrangeras en speciell kulkväll då även föräldrar och syskon är välkomna. Då får man bland annat prova på jugger, beachvolleyboll och hinderbana. Därefter övernattar de äldsta deltagarna.

Att anordna läger där barn från olika, näraliggande kommuner får träffas över kommungränserna är inte så vanligt. I Bergslagsspelen har man velat komplettera det utbud som finns och skapa möjligheter för barn och ungdomar att mötas i kreativ verksamhet.

- Det är fantastiskt kul att se ny vänskap växa fram mellan barn och ungdomar som bor nära varandra och har liknande intressen men som annars inte skulle haft så lätt att hitta varandra, säger Kristina Dybeck.

Förutom pedagogerna arbetar bl.a. flera fritidsledare och feriearbetande ungdomar på lägret. För att underlätta för deltagarna och deras föräldrar att ta sig till lägret som är ett dagläger har Bergslagsspelen i samarbete med LIBO, Hällefors bostäder och Ljusnarsbergs kommun ordnat med bussar till och från Järnboås alla dagar..

Deltagarna från Ljusnarsbergs och Lindesbergs kommun får dessutom gå gratis på lägret eftersom kommunerna valt att stå för deltagaravgifterna.

[Läs mer om lägret och dess ledare på Bergslagsspelens hemsida](#)

Inbjudan till Bergslagsspelens sommarläger bifogas.

Tre sommarspel och sommarläger hittills

Bergslagsspelens samarbetspartner Bredsjö Kulturkooperativ satte sommaren 2014 upp scenkonstverket Bergslagsdansen i Södra hyttan, Hjulsjö, i Hällefors kommun i samarbete med SHOIF. Under 2015 utformade Bergslagsspelens samarbetspartner, DRIFT/The non existent center, scenkonstverket "Den fullständiga berättelsen om Ljusnarsbergs kommun och resten av världen" i Ljusnarsbergs kommun. Sommaren 2016 spelades "Smidda planer" – en teater för hela familjen i Löa hytta, Lindesbergs kommun. Det skedde i samarbete med Löa hembygdsförening och kulturskolan Garnalia.

Bergslagsspelens kulturfest i Pershyttan

2017 arrangerar Bergslagsspelen för fjärde sommaren ett kulturevent i Bergslagen – **Bergslagsspelens kulturfest i Pershyttan utanför Nora 29 juni – 3 juli**. Det blir dans, musik, teater, berättelser, workshops och föreställningar. I och med kulturfesten blir det också premiär för kommunens första tillgängliga scen.

NJOV och Pershyttans byalag är lokala samarbetspartners. NJOV är en stiftelse som tar hand om, underhåller och utvecklar Järnvägsspåren och Järnvägsmuseum i Nora samt Kulturresevatet Pershyttan.

Projekt Bergslagsspelen är ett brett samarbetsprojekt med amatörer och proffs som syftar till att stärka amatörkulturen i norra länsdelen. Projektägare är Studieförbundet Örebro, ABF Örebro län, Amatörteatersamverkan Örebro län samt Örebro läns bildningsförbund. Bergslagsspelen samverkar med föreningsliv, näringsliv, kommuner, studieförbund och fria kulturgrupper.

Projektet ska ge möjlighet till en rikare fritid, gemenskap och personlig utveckling samt lägga grunden för spektakulära teater- och dansföreställningar i kulturhistoriska miljöer i Bergslagen. En väl utvecklad kulturverksamhet där alla ges möjlighet att delta och utvecklas bidrar till att göra vårt område än mer attraktivt att bo i och besöka

För att skapa intresse och tillfällen att prova på vad som finns att göra inom teaterns verksamhetsområde, anordnar Bergslagsspelen workshops med olika prova-på-aktiviteter samt sommarläger för barn och unga. Därtill sätts varje år ett sommarspel upp i någon av de fyra kommunerna.

[Se gärna våra bildspel på YouTube](#)

[Bergslagsspelens hemsida](#)

[Bergslagsspelen på Facebook](#)

[Bergslagsspelen på Instagram](#)

För ytterligare information kontakta:

Kristina Dybeck, telefon: 070-603 82 03, e-post: kristina@bergslagsspelen.se,
– projektledare för Bergslagsspelen.